МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55

имени Г рабииа Василия Г авриловича, Г роя Социалистического труда
353840, станица Старонижестеблиевская,

ул.Мира, д. 174 (861) 65-97-3-51
е-таП: асЬоо! 55@киЬаппе1:.ги

ПРИКАЗ

01.06.2024 № 140
О создании комиссии по порядку урегулирования выявленного конфликта
интересов в МБОУ СОШ № 55 имени Грабина Василия Гавриловича, Героя
Социалистического труда.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №
273-Ф3 "О противодействии коррупции", Законом Краснодарского края от
23 июля 2009 года "О противодействии коррупции в Краснодарском крае",
Указом президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 "О
национальном плане противодействия коррупции на 2023-2024 годы ", в
целях организации эффективной работы по противодействию коррупции,
устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в
деятельности МБОУ СОШ № 55, защиты интересов граждан от угроз,
связанных с коррупцией в сфере образования ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по порядку урегулирования выявленного конфликта
интересов в МБОУ СОШ № 55 в составе:
Корниенко М.В.- директор школы, председатель комиссии,

Мирошниченко Л.В.- председатель ПК, член комиссии,
Верещака Н.Г.- учитель школы, член комиссии.
Касютина Е.Ф.- учитель школы, член комиссии.
2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по
порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между
участниками образовательных отношений, руководствуясь Положением
школы об антикоррупционной политике.
3. Секретарю Кравченко М.В. ознакомить с приказом работников школы.
4 . Электронику школы Воробьеву Д.С. в недельный срок выставить план

направленных на противодействие коррупции, на сайт школы

Директор МБОУ СОШ № 55 ^ ; М.В. Корниенко